
                                               
Глава Белоярского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   
О разграничении полномочий органов 
местного самоуправления на территории 
муниципального образования «Белоярское  
городское поселение» по обеспечению 
 первичных мер пожарной безопасности 
        
      На основании Закона №69-ФЗ пункта №19 «О пожарной безопасно-
сти» (в редакции Федерального закона от 18.10.2007 г. №230-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совер-
шенствованием разграничений полномочий»), 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1.  Утвердить прилагаемое  положение об обеспечении первичных мер по-
жарной безопасности в границах муниципального образования «Белояр-
ское городское поселение». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
обнародования. 

 
 
 
 
 
Глава Белоярского  
городского поселения                                   В.Л. Минеев 
 
 
Щепин 
2-12-96 
 
Дело-2,  Адм. Верх.района- 1, прокуратура-1, бухгалтерия – 1, Щепин – 1, библ-2. 
 
 
 
 
 

10 декабря  2007 года р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 

                 № 117 



 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 

 
        УТВЕРЖДЕНО 
        Постановлением  Главы Белоярского 
        городского поселения 
        10 декабря  2007 г. №117 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об обеспечении первичных мер пожарной безопасности 

в границах  муниципального образования «Белоярское городское поселение» 
 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1.Настоящее Положение определяет общие требования по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение». 
1.2. Органы местного самоуправления в пределах своей компетенции обеспечивают первичные меры 

пожарной безопасности с привлечением населения к их проведению. 
 

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

 
К полномочиям органов местного самоуправления относятся: 

 
создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граж-

дан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах; 
создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников 

наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилагающих к ним 
территориях; 

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и проти-
вопожарным инвентарем; 

организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной про-
тивопожарной службы о пожаре; 

принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделе-
ний Государственной противопожарной службы; 

включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы 
развития территорий поселений и городских округов; 

оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в ин-
формировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и про-
ведения собраний населения; 

установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности. 
 


	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

